
č. j. ASIST/2285/2023 1/4

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

21. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 28. 8. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka Tošovská, Lukáš Voleman
Omluveni: Bc. Radek Fejfar, Dušan Hýbner
Pracovník městského úřadu: Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) RaMM - Majetkové záležitosti
3. Záměr směny pozemků - xxxxxxxxxx
4. Žádost o prodej části pozemku v lokalitě na Výsluní
5. Žádost o krátkodobý pronájem pozemku za účelem parkování - Demolition Race Company, s.r.o.
6. Žádost o povolení uložení kabelů NN do parc. č. 538/6 v k. ú. Vrchbělá
7. Pronájem pozemku u vodojemu, umístění atrakcí

C) Odbor výstavby a životního prostředí
8. Dohoda o narovnání H-REKULTIVACE

D) Správní odbor
9. Žádost o zapůjčení CAS JSDH BpB
10. Žádost o poskytnutí požárního dozoru

E) Různé
11. Úprava platu ředitele Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, p.o.

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze: Ing. Vltavská - seznámila přítomné členy RM s předloženým programen jednání RM.
RM souhlasila s program jednání tak, jak byl předložen.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Vltavská - informovala o tabulce s úkoly a usneseními, které jsou momentálně v řešení.



č. j. ASIST/2285/2023 2/4

RM souhlasila s tímto bodem tak, jak byl předložen.

B) RaMM - Majetkové záležitosti

3. Záměr směny pozemků - xxxxxxxxxx

usnesení č. 399/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru směny části městského pozemku p.č.
2797 ostatní plocha o výměře 31 m2  a p.č. 2255/7 ostatní plocha o výměře 42 m2 za pozemky p.č.
2241/1 lesní pozemek o výměře 36 m2 a p.č. 2255/11 ostatní plocha o výměře 10 m2, to vše v k.ú.
Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Žádost o prodej části pozemku v lokalitě na Výsluní

usnesení č. 400/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p.č. 664/67
ostatní plocha o výměře 56 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní
cenu ve výši 29.000,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí zpracování odhadu obvyklé ceny nemovitosti
a návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní
smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Žádost o krátkodobý pronájem pozemku za účelem parkování - Demolition Race
Company, s.r.o.

usnesení č. 401/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem části pozemku p.č. 544/2 ostatní plocha o
výměře cca 1000 m2 v k.ú. Vrchbělá za účelem parkování návštěvníků akce v termínu 16.9.2023 za
nájemné ve výši  2.000,-Kč /den společnosti Demolition Race Company, s.r.o., U Roháčových kasáren
1555/10, 100 00 Praha 10 - Vršovice, IČO: 19207921.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Žádost o povolení uložení kabelů NN do parc. č. 538/6 v k. ú. Vrchbělá

usnesení č. 402/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uložení věcného břemene do pozemku města p. č. 538/6
pro firmu ELPRO DELÍCIA, a.s., Mírová 30, Stráž pod Ralskem 471 27 dle předložené situace a zároveň
souhlasí s návrhem smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi firmou
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly a Městem Bělá pod Bezdězem v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/2285/2023 3/4

7. Pronájem pozemku u vodojemu, umístění atrakcí

usnesení č. 403/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1118, ostatní plocha o
výměře cca 460 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem od 11.09.2023 do 17.09.2023 za nájemné ve výši
3.500,-Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) Odbor výstavby a životního prostředí

8. Dohoda o narovnání H-REKULTIVACE

usnesení č. 404/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření dohody o narovnání se společností H -
REKULTIVACE, a.s., IČ: 250 32 739, se sídlem č.p. 226, 430 01 Černovice, týkající se neodborného
zásahu do lipového stromořadí v ulici Páterovská v Bělé pod Bezdězem a zajištění nápravy tohoto
zásahu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) Správní odbor

9. Žádost o zapůjčení CAS JSDH BpB

usnesení č. 405/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zapůjčení cisternové automobilové stříkačky Jednotky
sboru dobrovolných hasičů města Bělá pod Bezdězem pro ukázky techniky dne 2.9.2023 na akci
pořádanou HZS Libereckého kraje VII. MČR jednotek SDH obcí ve vyprošťování.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Žádost o poskytnutí požárního dozoru

usnesení č. 406/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zajištění požárního dozoru Jednotkou sboru dobrovolných
hasičů města Bělá pod Bezdězem na akci Demoliční derby, konané dne 16.9.2023 v areálu Adventure
Land v Bělé pd Bezdězem za ceny v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Různé

11. Úprava platu ředitele Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, p.o.

usnesení č. 407/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s úpravou platu ředitele Technických služeb města Bělá pod
Bezdězem, p.o. dle předloženého návrhu a stanovuje od 01.09.2023 Ing. Jiřímu Šimůnkovi, PhD.,
řediteli Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, p.o. plat a jeho složky v souladu s platnou



č. j. ASIST/2285/2023 4/4

legislativou platovým výměrem v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
Ing. Rylichová: informovala členy RM o prostoru bývalé MŠ v ulici Pražská, vlakové zastávce ,,Bělá -
město'' a studii fotbalového hřiště.
M. Toman: dotaz na zahájení výměny osvětlení ve sportovní hale a ohledně fotbalového hřiště.
R. Dušek, DiS.: položil dotaz na téma spadlých stromů v ulici Páterovská a portálu e-RaZ.
Ing. Lomoz: dotaz ohledně prostoru na Masarykově náměstí č.p. 25 a semaforů.

Členové RM dále diskutovali o záležitostech týkajících se chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 18:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 28. 8. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Martin Toman

člen rady města

 


